2公埼理第 230号

令和 2年 10月 23日

会員各位

          公益社団法人  埼玉県理学療法士会

         会 長           南本 浩之

                           西部ブロック理事    吉川 貴矩

所沢エリア長      長島 秀幸

                                 （公文書番号にて公印省略）

令和 2年度 西部ブロック所沢エリア 症例検討会 演題募集のご案内

（C-6 症例発表 対象）

時下、皆様におかれましてはますますのご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、（公社）埼玉県理学療法士会西部ブロック所沢エリアにおいて下記のとおり症例検討会を開催

する運びとなりました。新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、オンラインにて開催いたします。

つきましては、発表演題を募集いたしますのでご応募くださいますようお願い申し上げます。

記

1）会場日時

日 時：1 日目 令和 3 年 1 月 27 日（水）18：30～20：00

：2 日目 令和 3 年 1 月 28 日（木）18：30～20：00

会 場：WEB 開催

2）内容

内 容：症例検討会

形 式：オンライン（ZOOM ミーティング）での口述発表

定 数：1 日目 8 題

    2 日目 8 題

対 象：埼玉県理学療法士会会員

参加費：無料

新人教育プログラム単位：

※発表者には新人教育プログラム「C-6 症例発表」の単位が与えられます。

※本研修受講では、専門理学療法士ならびに認定理学療法士資格取得および更新に関わる履修ポ

イントは取得できません。

3）申し込み（期間 令和2年11月2日（月）～令和2年11月30日（月）17:00）

以下のQRコードから入力フォームに従ってお申込み下さい

  ※必要項目

➀氏名  ②所属  ➂会員番号  ④生年月日  ⑤演題名

※生年月日は単位登録のため必要となります。西暦表記で回答をお願いします。

  ※お申込み多数の場合は施設ごとに発表者数を調整させていただく場合がありますので予めご了承

ください。発表の可否については12月4日（金）17：00までにご連絡いたします。

4）抄録受付（期間 令和2年12月7日（月）～令和2年12月25日（金） 17：00）

書式は以下のQRコード、もしくはURLよりダウンロードし、1,300～1,500字程度で作成して下記ア

ドレスへ送付して下さい。

https://drive.google.com/file/d/1vxkSU0mMZdos6AIkaG4Rd7SMAm6kfdUi/view?usp=sharing

5）発表形式

ZOOMミーティングでのオンライン発表となります。パワーポイントで発表資料を作成し、スライ

ド12枚を上限とします。

6）発表時間

  発表7分、質疑応答3分とします。

7）応募演題に関する倫理上の注意

ヘルシンキ宣言に沿った研究であることをご確認ください。特にプライバシーの侵害や人体に影響

を与える研究に関しては対象者に説明と同意を得たことを本文中に明記してください。また、レン

トゲン撮影や侵襲を伴う研究方法がなされた場合は、抄録中にそれを実際に施行した人の職種を明

記してください。なお演者の所属する機関の倫理委員会で承認された研究である場合は、その旨を

抄録中に記載してください。

8）その他

・発表者はZOOMのアプリケーションがインストールされた、WEBカメラ付きパソコンを使用していた

だく必要があります。

・当日は施設の代表者を運営スタッフとして、施設単位での参加を想定しております。上記端末は施

設ごとにご用意ください。

・著作権保護のため、モニター越しを含めて研修会の録画を禁止します。研修会の動画や写真等がSNS

やその他インターネット上にアップロードされたことが確認された場合、受講者全員の単位・ポイ

ント付与を失効させていただきます。

9）お問い合わせ・抄録提出先

  医療法人 啓仁会 所沢ロイヤル病院 長島秀幸

  E-mail：h.nagashima@tl-wam.or.jp

  TEL：04-2949-3385

以上

mailto:h.nagashima@tl-wam.or.jp